*) Nomen erasum legi non poterat.

	Ioannes Gothofredus Palthenius Rentelensis Wedderavius.	18 Aug.
	Franciscus Wolpman Verdensis Saxo.	29 Sept.
Fol. 233. b.	Ulricus Fabricius Schmalcaldensis.	5 Octobr.
	Ioannes Schille Isenacensis Thuringus.	16 Octobr.
	Iodocus Bodeker Warburgensis.	27 Octobr.
	David Hartmannus Wolffhagensis Hassus.	29 Octobr.
	Christophorus Musculus Zierenbergensis Hassus. }	30 Octobr.
	Ioannes Rasch Zierenbergensis Hassus. }	
	Cunradus Iohrenius Balhornensis Hessus.	31 Oct.
	Ioannes Haxthausen Hoffgeismariensis Hassus. }	31 Octobr.
	Cunradus Wetzel Hoffgeismariensis Hassus. }	
	Elias Leutius Melbazensis Wedderavus.	5 Novembr.
	Wilhelmus Henselius Lychensis Wederavus.	21 Nov.
	Simon Mulus Ziegenhaynensis.	4 Decembr.
	Ioannes Grebenstein Gesekensis Westphalus.	5 Decembr.
	Iohan Iost Von Eringshausen Nobilis Hassus.	10 Decembr.
	Alhardus Philippus Von der Burgk Westphalus.	19 Decembr.
	Ioannes Von der Burgk.	19 Decembr.
	Simon Von der Burgk. }	19 Decembr.
	Rabanus Alhardus Von Derss. Hassus. }	
	Casparus Omphalius Marco Clivus.	
	Iustus Gerides Burensis Westphalus.	20 Decembr.
	Hermannus Herting Saltcotensis Westphalus. }	31 Decembr.
	Ioannes Henricus Scholl Idsteinensis. }	
	Eckhardus Matthaens Marpurgensis Rectoris filius.	31 Decembr.

Paedagogici hoc anno in Paedagogeum recepti sunt.

Inscripti sunt viginti quinque, inter quos:

Fol. 234. a.	Ioannes Conradus Monaeus Crucinacensis *).
	Bernhardus Hermannus de Monster Westphalus Nobilis.
	Theodorus ab Ascheberg Westphalus Nobilis.

Iurisdictio.

In annalibus superioris anni sub capite IURISDICTIONE facta est mentio D. Hermanni **) Scharffenii, Ordinis Teutonici advocati, quod cum protestatione praestiterit iuramentum fidelitatis, veritus, ne cum in aede Teutonica habitet, ordini isti aliquod afferret, quod ad iurisdictionem, praecidium. Commendator ordinis, re cognita, 5. Februarii ao. 1621 insinuari Rectori curat scriptum contradictionis et protestationis, quo tantum non expro-

*) *In margine adscriptum est:* 1649 mortuus Groningae Frisiorum, ubi agebat cum laude Professorum et Doctorem Institutionum Iuris.

**) *A priore manu scriptum erat Cunradi. Cf. Fol. 230. a.*

Fol.234.b.

bratur Rectori, quod illum ad iusiurandum praestandum adegerit, qui iurisdictioni Rectoris subiectus minime sit, tametsi membrum Academiae esse possit. Qui insinuabat, Notarius erat Amenaburgensis, cui nomen est Ioanni Menzio. Testes ei astabant duo cives Marpur|genses Henricus Arnoldt sartor et Hartmannus Scheffer faber serarius [sic]. Rector simul ac scriptum in manus sumit et vult legere, Notarius et testes abitum parant. Rector expectare petit, quoad legerit, ut possit respondere. Illi, se non habere in mandatis, ut responsum expectent, si quid respondendum videatur, posse scripto fieri. Itaque Rector coram illis protestatur, quod accipiat tantum ad referendum collegis, ad assentiendum minime, si quid in scripto contineatur, quod Academiae praedudicet. Postridie cogitur Senatus eiusque de scripto iudicium cognoscitur. Visum est Senatui, Rectorem debere in praesentia Decanorum D. Scharffenio indicare, si velit esse membrum Academiae, esse, quod Rectorem magistratum suum agnoscat, cum ista duo a se invicem avelli nulli modo possint, si nolit agnoscere, agnosci amplius pro membro non posse; quod si vocatus ad Rectorem et Decanos comparere nolit et forsitan obtendat, quod Commendator partitionem inhibuerit, idem significantum illi esse per pedellum, quod Academia ipsum amplius membrum sui corporis non agnoscat. Atque hoc quidem significantum illi est, cum 14. Martii vocatus comparere noluit, causatus Commendatoris mandatum prohibitorium. Regessit autem D. Scharffenius pedello nunciatori, se non sperare, ita secum actum iri, nec credere, quod tale quid ab Illustrissimo Principe mandatum sit. Visa haec fuit tacita quaedam ad Principem provocatio. Itaque Senatus Academicus aliter facere non potuit, quin rem omnem Principi per literas aperiret, id quod fecit 25. Aprilis. Princeps postea Cancellariae Marpurgensi rescripsit, quid cum Scharffenio agi velit. Res autem ita transacta est, ut Procancellarius D. Iacobus Iungman 16. Iunii per Scribam Sigfridum Becker Rectori indicari fecerit, et vel ipse Cancellarius postridie, a concione matutina, in foro eidem indicarit, Illustrissimum Principem mandasse serio, ut D. Scharffenius Rectorem magistratum agnoscat eiusque iurisdictioni se submittat; ni faciat, statutum in illum iri poenae exemplum, promississe autem D. Scharffenium, quod mandato Principis parere et Rectorem pro magistratu suo habere deinceps velit, quem antea non tam suo iudicio, quam heri sui, Domini Commendatoris iussu abnerit. Atque sic D. Scharffenius in gremium Academiae rediit et receptus est.

Fol.235.a.

Privilegia.

Quod metuendum esset ab Hispano milite, occupante Palatinatum, exercitum Illustrissimus Princeps conscripserat et in urbes passim distribuerat. Erant illi milites non solum hospitio excipiendi, verum etiam cibandi magnam partem. Cum autem cives omnibus excipiendis alendisque non sufficerent, pars oneris etiam in Professores et caetera Academiae membra derivata est, exceptis tantum Professoribus, qui habitarent in publicis Academiae aedibus. Videbatur quidem id detrahere nonnihil communibus literatorum privilegiis, sed parere necesse fuit, qui imperandi ius habent. Insuper, qui exercitui dux praeerat, Princeps

Lauenburgicus sal, acetum, candelas et lectos sibi subministrari desiderabat; quod onus cum cives recusarent et nec ferre possent, Professores et caeteri Academiae iurisdictioni subiecti id in se receperunt. Lectos autem suppeditarunt viduae quaedam, Academiae membra.

Novi Professores.

In Professorum numerum hoc anno coaptati [*sic*] sunt Ioannes Moltherus Medicinae Doctor et Christianus Sturmius, et ille quidem in locum D. Henrici Petraei Medici p. m. 20. Iunii suffectus est, hic vero Doctori Rodolpho Goclenio Mathematicum Professore p. m. 24. Iulii successit.

Promotiones.

Antonius Matthaeus I. U. D. et Institutionum Imper. Professor ordinarius idemque tum temporis Rector die 6. Sept. septem viros doctissimos Dn. Bertramum Selle Susatensem Westphalum, Dn. Ioannem Bogerum Brackensem Westphalum, Dn. Casparum Budaeum Lippiensem Westphalum, Dn. Theodorum Hoepingium Susatensem Westphalum, Dn. Georgium Turcken Hannoveranum Saxonem, Dn. Henricum Calcovium Cassellanum Hessum et Dn. Ioannem Curdesium Magdeburgensem Saxonem iuris utriusque civilis et canonici Doctores publice, more consueto, renunciavit.

Fol. 235. b. Dn. M. Ioannes Combachius S. S. Theologiae Licentiatum et Logicae Professor die 16. Augusti Philosophiae Magistros renunciavit iuvenes tredecim. Promotionis actus typis excusus extat.

Aedilitas.

Pars muri, quo urbs prope portam Franciscanam cingitur, sub aedibus Academicis publicis ad portam sitis, hoc anno collapsa est, quo lapsu damnum aliquod vicinis M. Reinhardi Abeli p. m. aedibus illatum. Petierunt haeredes a Senatu civico, ut murum restauraret, ne plus inde damni aedes suae caperent. Renuit Senatus, et refectionis onus in Academiam translatum voluit, quod aedium Academicarum, quae isto loco muro impositae essent, vitio ruina contigisset. Cognitio istius rei, cum inter Professores et Senatum convenire non posset, a Consiliariis Principis demandata tandem fuit aedili Principis Beniamino Bramero et murariis nonnullis: hi iudicarunt, stillicidium aedium Academicarum per rimas muri incuria aedilis Academici non obturatas ea parte, qua sub dicta domo de muro in hortos et urbem prospicitur, ad inferiorem usque muri partem a multis annis penetrasse, unde ruinam tandem sequi necesse fuerit, onus itaque refectionis non Senatu, sed Academiae, cuius culpa damnum datum esset, incumbere.